Управление образования администрации

муниципального образования «Заиграевский район»

Республики Бурятия
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район»)

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай

байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри

П Р И К А З

От 19 апреля 2024 г                                                                                                                       № 203

п. Заиграево

О проведении выездного совещания руководителей

В целях обеспечения организационной и методической поддержки, повышения

профессиональной компетентности руководителей образовательных учреждений МО

«Заиграевский район», во исполнения Плана работы УО АМО «Заиграевский район»,

приказываю:

1. Провести 23 апреля 2024 года на базе МБОУ «Октябрьская ООШ» (Заиграевский

район, п. Онохой - 2), выездное совещание руководителей ОУ по теме: «Функциональная

грамотность: проблемы, идеи, перспективы».

2. Утвердить программу проведения совещания (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район»

принять участие в работе совещания 23 апреля 2024 г.

4. Директору МБОУ «Октябрьская ООШ» Букановой Ю.Н.:

4.1. Обеспечить подготовку совещания.

4.2. Провести совещание с обязательным выполнением требований СанПиН, в

условиях распространения ОРВИ.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                                                                                       А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С.

Приложение 1

К приказу управления образования

АМО «Заиграевский район»

№ 203 от 19.04.2024 г.

Программа районного совещания директоров образовательных учреждений

МО «Заиграевский район»

«Функциональная грамотность: проблемы, идеи, перспективы»

Дата проведения: 23 апреля 2024 г.

Место проведения: МБОУ «Октябрьская ООШ»

№ План

меропр

иятий

Время

провед

ения

Предмет Класс Тема Каби

нет

Ответственный за

мероприятие

1 Регистрация, завтрак

09.30-09.55

Фойе,

столо

вая

Жапова Ц.Э.

2.

О
тк

р
ы

ты
е

у
р
о
к
и

10.00-

10.45

литература 9 класс Тема урока: Поэзия

подвига

(поэзия Великой

Отечественной

войны). Создание

Книги Памяти.

34 Шестакова Наталья

Фёдоровна-учитель

русского языка и

литературы

10.00-

10.45
история 8 класс Тема урока: Итоги

правления

Екатерины II

 дискуссия с

элементами

проектирования

33 Тармаев Сергей

Леонидович-

учитель истории и

обществознания

10.00-

10.45
русский

язык

1класс Тема урока: «Мягкий

знак как показатель

мягкости согласного

звука».

7 Назипова Елена

Мингаяновна-

учитель начальных

классов

3.

В
н

еу
р
о
ч
н

ая
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

ь

11.00-

11.40

Функциона

льная

грамотност

ь

4 класс «Что мы знаем о

картошке?» - опытно-

экспериментальная

деятельность

8 Пахомова Светлана

Юрьевна- учитель

биологии,

географии

(опыт работы 3

года)

Наставник:

Власова Марина

Леонидовна-

учитель начальных

классов

11.00-

11.40

Функциона

льная

грамотност

ь

3 класс «Полезные свойства

мёда»

опытно-

экспериментальная

деятельность

10 Макарова Татьяна

Максимовна (опыт

работы 4 года)

Наставник:

Конюкова Юлия

Алексеевна-

учитель начальных

классов

4.  Практи

ческое

занятие

ВПК

«Витяз

ь»

11.50-

12.30

ОБЖ 8-9

класс

Тема: «Комплексная

подготовка к

практическим этапам

военно- спортивных

игр»

33

Спорт

зал

Березовская

Марьяна

Эдуардовна –

учитель ОБЖ и

физической

культуры

Якурин Игорь

Олегович-

руководитель ВПК

«Витязь»

Ковалёва

Екатерина

Юрьевна-

преподаватель

строевой

подготовки

5  Обед 12.30-13.00 столовая

6.  Круглый стол 13.00-14.00

7. Телемо

ст

14.00-

15.00

Телемост

образовательных

учреждений -

партнёров «Функцио

нальная

грамотность, как

фактор повышения

качества

образования.

ГБОУ СОШ № 458

Санкт-Петербург

г.

Москва, Образовател

ьный центр

«Багратион

Функциональная

грамотность как

фактор повышения

качества

образования»

 Образовательные

учреждения –

партнёры

Программа работы Телемоста:

14.00-14.06 приветственное слово образовательных учреждений-партнеров, утверждение

Программы работы

14.06-14.16- выступление директора МБОУ «Октябрьская ООШ» Республики Бурятия Буканой Ю.Н.

и заместителя директора по учебно-воспитательной работе Власовой М.Л. «Работа по развитию

функциональной грамотности в МБОУ «Октябрьская ООШ»» (из опыта работы)

14.16-14.35- ГБОУ СОШ № 458 Санкт-Петербург -выступление учителей с докладами

«Функциональная грамотность, как фактор повышения качества образования» (из опыта работы)

14.35-14.45- г. Москва, Образовательный центр «Багратион»- выступление по теме Телемоста

14.45-14.55- Вопросы-ответы.

014.55- 15.00 завершение работы Телемоста